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Risingskolen august 2025 

Kære forældre 

 
Velkommen tilbage til endnu et dejligt skoleår på Risingskolen.  

 

De sidste par år er der på landsplan sket en markant stigning i elevers fravær. Det oplever vi også på 

Risingskolen, og vi har derfor stort fokus på at begrænse elevfraværet. Som skole ønsker vi, at alle elever 

kommer i skole hver dag, for al forskning viser, at det har betydning for både klassefællesskabet og det 

enkelte barn. 

  

Vi kan alle blive enige om, at ferier og tid sammen med familien er vigtigt. De sidste par år har fraværet i 

skoletiden dog fået et omfang, der påvirker det enkelte barns læring og trivsel samt klassefællesskabet 

negativt. Fraværet påvirker også klassens læringsprocesser, så det bliver vanskeligt at skabe kontinuitet i 

læringen. 

  

Derfor appellerer vi til, at vi ved fælles hjælp minimerer fraværet og styrker fællesskabet i klassen. 

 

Vi er omhyggelige med fraværsregistreringen helt fra 0. klasse, da det hjælper os med at danne et overblik 

over fraværet for eleverne både i skoleåret, men også på længere sigt gennem et skoleforløb. Vi bruger det til 

at handle, når vi oplever elever, som pludselig befinder sig i udsatte positioner.  

 

Hvis I har spørgsmål til dette, så kontakt ledelsen endelig. Vi ønsker et godt samarbejde omkring dette, så vi 

kan have en god mødekultur på skolen og være opmærksomme på jeres børns trivsel. 

 

Med venlig hilsen 

Ledelsen på Risingskolen 

 

Hermed en mere grundig uddybning omk. fraværsregistrering: 

 
Ifølge grundloven og folkeskoleloven skal man komme i skole det antal dage, som byrådet har fastsat. Har man et 

fravær på 10 % (uanset årsag) skal skolen lave en handleplan. Dette er en grundsten i vores foregribende arbejde med 

trivsel. Det kan virke modsigende, at vi arbejder med trivsel ved at lave handleplaner for fravær, men det viser sig, at 

der er en sammenhæng mellem fravær og begyndende mistrivsel, så vi skal være fuldstændig systematiske omkring 

dette, så ingen sager falder mellem to stole. 

I forhold til fraværsårsager kan vi notere fravær på tre måder:  

• Som ulovligt, som af frihed valgt af forældrene, som skolen ikke har kunne imødekomme. Har man ulovligt 

fravær på 15 % skal skolen underrette om det. Dette er beskrevet i en bekendtgørelse, som vi naturligvis 

efterlever 

• Som lovligt, som følge af ganske særlige eller ekstraordinære hændelser (eks bryllup, begravelse, o.lign), hvor 

skolen har imødekommet anmodningen om frihed 

• Som sygdom, hvis barnet er sygt eller skal til læge/tandlæge¨ 

• Som for sent, hvis barnet kommet for sent 

Vi forventer, at man som forældre tager ansvar for, hvornår man holder sit barn hjemme fra undervisningen. Man skal 

blot orientere klassens team om, at det er det, man gør. Fraværet bliver noteret som ulovligt, og hvis det kommer på 10 

% bliver man orienteret om det. Når det 15 % fravær, underrettes børne- og familierådgivningen ved Odense 

Kommune, som overtager sagsbehandlingen. Man beregner fraværet ved at dividere antallet af fraværsdage med antallet 

af skoledage i det aktuelle kvartal. I 1. kvartal 2025 er der fx 56 skoledage.  
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